Johannem, persona bonorabilem, lingua theutonica disertum, nuper 

de canonico regulari monachum effectum, magno clamoris strepitu , 

communiter eligunt, abbate Lamberto adhuc vivente et reclamante. 

Qui in vigilia assumptionis sancte Marie, anno dominice mcarna- 

tionis Mcxxnnt0 consecratus, vix septennio abbatisavit. 

1 Sic. Suppl, honorem. 
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XCVI. 

DE OBITU LAMBEBTI, ABBATIS HUJUS LOCI. 

Cujus regiminis anno primo, anno Verbi incarnati mcxxv10, pater 

Lambertus hoc verbum ore frequentans in extremis, in manus tuas 

commendo spiritam meam, obiit, et in capella sancte Marie, qnam ipse 

infirmis edificaverat, Johanne, episcopo Morinorum, exequialia ad¬ 

ministrante officia, sepelitur. Cujus epitaphium legere cupientibus 

taie est : 

Sic homo splendescit quasi flos, velucl lierba virescit; 

Sed subito moritur, cinerescit; nec reperitur 

Quod, Lamberte, satis, pater, ostendis pietatis, 

Hec cujus fossa brevis inclita conlinet ossa ! 

Sublimis sensu , doclrina , noinine, censu ; 

Quem genus ornavit, facundia notificavit, 

At cinis ecce jaces. Obitum signate, sequaces, 

Dena kalendarum quem lux rapuit juliarum. 

Ea tempestate mulier quedam de Lotharingia, vinciis ferreis brachia 

utraque habens, pro penitentia, constricta, in hoc cenobio, multis 

astantibus, precibus sancti patris Bertini solvitur. 

XCYII. 

DE PRIMA PROFECTIONE JOHANNIS ABBATIS ROMAM, SÜI CENOBII ET APPENDENTIUM 

TUITIONIS GRAT1A. 

Et quia suspitio de infestatione Gluniacensium omnes, sed ipsum 

precipue decoquebat, remoto priore qui Cluniaci professus fuerat, 

paratis omnibus, Romam profectus, privilegium de libertate hujus 

ecclesie a Calixto papa, qui Gelasio successerat, acquisivit, et cum 

omnium applausu reversus est, atque susceptus. 

3 7- 
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XGYIII. 

EXEMPLAR PRIVILEG1I CALIXTI PAPE , DE QUO SUPRA. 

i) oct. 1124. « Kalixtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Johanni, 

abbati monasterii sancti Bertini, ejusque successoribus regulariter 

substitnendis imperpetuum. Equitatis et justicie ratio persuadet nos 

ecclesiis perpetuam rerum suarum lirmitatem et vigoris inconcussi 

munimenta conferre. Non enim convenit Christi servos, divino fa- 

mulatui deditos, perversis pravorum hominum molestiis agitari, et 

temerariis quorumlibet vexationibus fatigari ; similiter et predia, 

usibus celestium secretorum dicata, ullas potentum angarias nichil 

debent extra ordinarium sustinere. Cum igitur communis omnium 

ecclesiarum cura nobis concessa sit, commissum tibi, dilecte in 

Domino fili Jobannes abba, sancti Bertini monasterium, cum om¬ 

nibus ad ipsum pertinentibus, ad exemplar predecessorum nostro- 

rum, in beati Pétri et nostram tutelam protectionemque suscipimus, 

statuentes ut universa ad idem monasterium légitimé pertinentia 

vobis vestrisque successoribus quieta semper et illibata permaneant; 

preterea ipsum monasterium, juxta predecessorum nostrorum Vic- 

toris et Urbani et Paschalis sanctiones, et privilégia eorum eidem loco 

collata, in sua plenius libertate et immunitate perpetuo conserventur, 

adeo ut de statu suo nulli, nisi pontiiici romano, respondeat, salva 

tamen Taruanensis episcopi canonica reverentia. Pariter eciam con- 

firmamus cuncta eidem cenobio pertinentia, tam ea que hactenus 

devotione fidelium Christi illic collata sunt, quam que deinceps le- 

galiter conferenda sunt, in arvis, campis, pratis, pascuis, silvis, 

aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscariis, villis, ecclesiis, 

comitatibus, familiis, vineis, pomeriis, cunctisque suis mobilibus vel 

immobilibus, cultis vel incultis. Altaria quoque ilia, que in Atreba- 

tensi parrochia monasterium vestrum possidere cognoscitur, quiete 

deinceps et sine molcstia qualibet vobis vestrisque successoribus 

possidenda firmamus : ecclesiam videlicet de Werkin, ecclesiam 
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Salomes, ecclesiam Hautay; item altaria Lisvegne, Snelgnekerke, 

Erninghem, Bovenkerke, que per manum Lamberti, Tornacensis epi- 

scopi, ecclesie vestre collata sunt ; berquariam quoque quadraginta 

librarum, que est in territorio Furnensi, quam Carolus dédit pro 

anima Balduini comitis; et terram de Buri, quam ecclesia vestra in 

Belvacensi pago possidere cognoscitur, similiter firmamus. Decer- 

nimus autem ut a villa Arkas usque Lodic nullum molendinum, 

absque tuo tuorumque successorum assensu, construere, et in om¬ 

nibus parrochiis vestris, nullus ecclesiam vel monasterium, refia 

gante voluntate vestra, edificare présumât; nullusque presbiter sive 

clericus in ecclesiis vel capellis vestris sine vestro assensu et libéra 

voluntate, per se, vel per vim alterius, licentiam habeat permanendi, 

aut aliquod sibi officium assumendi. Si vero, ex precepto episcopi, 

terra bannita fuerit, in ecclesiis et capellis vestris monachi et cle- 

rici vestri, clausis januis et laicis exclusis, clivina celebrare mis-